

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 330,173,812 | 322,702,675 | 7,471,137 |
| | 老人福祉事業収益 | 56,705,966 | 55,794,857 | 911,109 |
| | 児童福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 保育事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 就労支援事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 生活保護事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 医療事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 経常経費寄附金収益 | 330,000 | 640,000 | -310,000 |
| | その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動収益計（1） | 387,209,778 | 379,137,532 | 8,072,246 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 274,079,043 | 272,098,372 | 1,980,671 |
| 事業費 | 78,133,524 | 73,336,352 | 4,797,172 | |
| 事務費 | 28,568,061 | 31,680,476 | -3,112,415 | |
| 就労支援事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 授産事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 利用者負担軽減額 | 178,843 | 178,843 | 0 | |
| 減価償却費 | 43,125,069 | 44,759,721 | -1,634,652 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -38,702,164 | -44,296,733 | 5,594,569 | |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | |
| 徴収不能引当金繰入 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動費用計（2） | 385,382,376 | 377,757,031 | 7,625,345 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | 1,827,402 | 1,380,501 | 446,901 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 受取利息配当金収益 | 33,148 | 90,619 | -57,471 |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 基本財産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 積立資産評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外収益 | 213,780 | 2,238,885 | -2,025,105 |
| | サービス活動外収益計（4） | 246,928 | 2,329,504 | -2,082,576 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| 基本財産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| 積立資産評価損 | 0 | 0 | 0 | |
| その他のサービス活動外費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動外費用計（5） | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | 246,928 | 2,329,504 | -2,082,576 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | 2,074,330 | 3,710,005 | -1,635,675 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 3,602,000 | 6,124,000 | -2,522,000 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別収益計（8） | 3,602,000 | 6,124,000 | -2,522,000 |
| | 費用 | | | |
| | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却損・処分損 | 0 | 0 | 0 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | 0 | 0 |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 3,602,000 | 6,124,000 | -2,522,000 |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の特別損失 | 0 | 0 | 0 | |
| 特別費用計（9） | 3,602,000 | 6,124,000 | -2,522,000 | |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | 0 | 0 | 0 | |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | 2,074,330 | 3,710,005 | -1,635,675 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額（12） | 113,924,603 | 123,517,898 | -9,593,295 |
| | 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 115,998,933 | 127,227,903 | -11,228,970 |
| | 基本金取崩額（14） | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額（15） | 2,869,200 | 600,000 | 2,269,200 |
| | その他の積立金積立額（16） | 5,501,021 | 13,903,300 | -8,402,279 |
| | 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 113,367,112 | 113,924,603 | -557,491 |